B *Et elevabitur super colles. Qui in caputibus montium ostensus est et paratus, iste super colles elevabitur. De quibus montibus et collibus et in Canticis canticorum sponsa loquitur : Vox fratueris mei : ecce hic rexit soliens super montes, transiens colles : similis est fratueris meus caprea rel hinnulo cervorum in montibus Bethol (Cant. ii, 8, 9).*

C *Et fluunt ad eum omnes gentes : et ibunt populi multi. Omnes enim gentes servient ei, cui dictum est : Postula a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terræ (Psal. ii, 8) : ut serviant ei juxta Saphoniā sub jugo uno, de quibus idem propheta testatur : Ex finibus furivis **Aethiopis** afferent tibi hostias (Soph. iii, 10). Et in septagesimo primo psalmo legimus : In conspectu ejus procident **Aethiopis** (Psal. lxxi, 9). In nomine enim Jesu omne genū flectetur, cœlestium, terrestrium, et infernorum (Philipp. ii).*

D *(Vers. 3.) Et dicent : Venite, ascendamus ad montem Domini, et ad domum Dei Jacob : et docebit nos vias suas : et ambulabimus in semitis ejus. Gentes et populi nequam propria salute contenti, se mutuo hortabuntur, et dicent : Venite, ascendamus ad montem Domini et ad domum Dei Jacob. De quibus supra diximus, qui sit mons Domini præparatus et quæ domus Domini super verticem montium. Domus autem Domini dicitur domus Dei Jacob, ut recipiamus vetus Instrumentum, et non secundum Manichæum aliam extra domum Dei Jacob quæramus domum. Cum autem fuerimus in domo Dei Jacob, tunc docebit nos vias suas, per quas gradiamur ad eum, et ambulabimus in semitis ejus, quas ^c tribuerunt et alii. Denique et Jesus ascendens in montem, docebat discipulos suos octo beatitudines, et cætera que Evangelicus sermo complectitur (Luc. vi). Pries*

— Vatic. unam petiri, et mox hanc requiram. Martianus, quoque, qui unum et hoc retinuit, S. Doctoris testimonium laudat in cap. vii Eccles. Quod nos solemus absolute, et neutraliter appellare, id est, hoc quiesci, istud volui inventire ; Hebrei feminino genere proununtiant, sicut in Psalmo : Unam petiti a Domino, hanc requiram, pro eo quod est, unum.

^b *Idem, de hac domo, et Jerusalem.*

^c *Omnino rescribi velim tricerum pro cribuerum, quod hic nihil est, tametsi in editis æque ac miss. legatur.*

ergo discendit sunt vi.e Domini; et postea ambulan- A dom in semitis ejus.

Quia de Sion exibit lex, et verbum Domini de Jerusalem. Omnes gentes et populi multi, 33 idcirco se mutuo bortabuntur et dicent: Venite, ascendamus ad montem Domini, et cætera quæ sequuntur: Quia de Sion egredietur lex, et verbum Domini de Jerusalem: nequaquam de Sinai, et de solitudine, et de monte Oreb: sed de monte Sion, in quo adiuncta est Jerusalem: et de Jerusalem, in qua Templum est et religio Dei. Legimus quod sæpe Dominus docuerit in Templo (Math. 43): et quod non oportuerit mori Prophetam extra Jurasalem: et supra verbum et legem pariter nominata. Verbum principes jubentur audire: regem populus auribus percipere. Qui enim prius legem fecerit, postea venit ad sermonem B Dei. Sed et in Jerusalem primum fundata Ecclesia totius orbis Ecclesias seminavit. Et hoc dicendum quod quicunque in specula et in visione pacis fuerit, in hoc et lex et verbum Domini constitutum sit. Et psalmus non dixit: in Sion et in Jerusalem erit, et manebit verbum et lex Domini; sed egredietur, ut de illo fonte omnes nationes doctrina Dei significet irrigandas.